
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 04/02/2016
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 gennaio 2016, n. 33
 
DPGR 586 del 12 novembre ‘15 “Ricostituzione della Consulta Regionale Consumatori e degli Utenti
(CRCU), ai sensi della Legge Regionale n. 12 del 15 maggio 2006”. Integrazione e correzione errori
materiali.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2006, n. 12 “Norme per l’attuazione delle politiche in favore dei
consumatori e degli Utenti”, e in particolare l’art. 2;
 
VISTO il regolamento regionale 20 novembre 2006, n. 19, attuativo della legge;
 
VISTO il DPGR n. 586 del 12 novembre 2015 con il quale, nel rispetto delle procedure previste dalla
legge, è stata ricostituita la CRCU, sulla base delle designazioni pervenute;
 
CONSIDERATO che II citato decreto di ricostituzione si riservava di integrare con successivo atto, la
composizione della CRCU con i componenti mancanti;
 
CONSIDERATO che in data successiva è pervenuta la nota n. 1775 del 17 novembre 2015, con la
quale Unioncamere Puglia ha designato i propri rappresentanti in seno alla CRCU e precisamente: il
dott. Luigi Triggiani, componente effettivo e la dott.ssa Giampaola Gambino, componente supplente;
 
VISTA la determina dirigenziale n. 370 del 27 novembre 2015 con la quale, ai sensi dell’art. 2, comma 5
della L. R. 12/2006 e degli artt. 2 e 3 del R.R. 19/2006, si è provveduto ad iscrivere l’associazione
ASSOCONSUM Puglia nel Registro Regionale delle associazioni del consumatori e degli utenti;
 
CONSIDERATO che, a seguito di tale riconoscimento, l’associazione ASSOCONSUM ha designato i
propri rappresentanti all’interno della CRCU in applicazione dell’articolo 2, comma 2, del l.r. 12/2006;
 
CONSIDERATO che, il DPGR n. 586/2015 contiene un mero errore materiale, in quanto riporta, quale
componente supplente della Lega Consumatori, il sig. Nicola Zaccaro invece del nominativo corretto del
sig. Salvatore PINNETTA come da designazione agli atti effettuata dall’associazione;
 
RITENUTO di integrare, con i rappresentanti di Assoconsum e di Unioncamere Puglia, la composizione
della Consulta Regionale del Consumatori ed Utenti e di correggere l’errore materiale contenuto nel
DPGR 586/2015, limitatamente al nominativo del componente supplente della Lega Consumatori;
 

1



DECRETA
 
- di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fano e di diritto del presente decreto;
 
- di correggere l’errore materiale contenuto nel DPGR 586/2015, limitatamente alla nomina del sig.
Salvatore Pinnetta, quale componente supplente della Lega Consumatori;
 
- di integrare la composizione della Consulta Regionale Consumatori ed Utenti nel termini che seguono:
Salvatore PINNETTA Lega Consumatori comp. supplente
Francesco Decanio Assoconsum Puglia comp. effettivo
Carlo RISOLA Assoconsum Puglia comp. supplente
Luigi TRIGGIANI Unioncamere Puglia comp. effettivo
Giampaola GAMBINO Unioncamere Puglia comp. supplente
Il presente decreto Sara notificato a cura della Sezione Attività Economiche e Consumatori a tutti i
suddetti componenti.
Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio regionale, sarà
inserito nella Raccolta Ufficiale del Decreti del Presidente della Giunta e pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente decreto è dichiarato esecutivo.
 
Bari, addì 26 gennaio 2016
 
EMILIANO
 
______________________________________________________

2


